YTBEPXXAEHDI
npukasom OO0 «Mb 3awmTa nHbopmaumm»
oT «19» mapta 2025 r. N2 MB-31/IM1-2025-1

Tapudbl Ha ycnyru cBa3mu O6uwecTtBa ¢ OrpaHnyeHHon OTBeTCTBEHHOCTbIO «MbB 3awuTa nHdopmauun>»

HamMeHoBaHue ycnyrm

EanHuua
n3MepeHus

B poccuiickux py6nsx

B ponnapax CLUA

B eBpo

EavHoBpeMeHHO

E>xeMmecsiuHO

EanHoBpeMeHHO

ExxemecsiuHO

EanHoBpeMeHHO

ExxeMmecs4yHO

Ycnyru B 30He KoJsloKauum

MoakntoveHue
ob6opynosaHus KnmeHTa K
CETU Nepeaayn AaHHbIX
OnepaTopa cBsi3n,
obecneunsatoLee
CKOpPOCTb 06MeHa AaHHbIMK
He 6onee 1 IouT/cC.
CTonMoCTb yKa3aHa 3a
0[IHO OTKa30yCTOMUMBOE
NoAK/IIoYEHNE

1réut/c

15000 P

15000 £

$ 215

$ 215

€177,5

€177,5

MopknoveHne
obopynoBaHus KnmeHTa K
CETU Nepeaayn AaHHbIX
OnepaTopa cBsi3n,
obecneunsatoume
CKOpPOCTb 0bMeHa AaHHbIMK
He 6onee 10 6ut/cC.
CTOMMOCTb YKa3aHa 3a
0/[IHO OTKa30yCToM4MNBOE
noaktoYeHune

10 Ir'éuT/c

60 000 P

60 000 #

$ 860

$ 860

€ 700

€ 700

15000 P *

$ 215 *

€177,5 *




MopkntoveHne
obopynoBaHus KnmeHTa K
BblEIEHHOW CETU
nepeaayn AaHHbIX
Onepatopa cBsi3u,
obecneunBatoLLee AoCTyn K
BbICOKOCKOPOCTHbIM
TpaH3aKUMOHHbIM
CepBMCaM CO CKOPOCTbIO
obMeHa JaHHbIMU He bonee
10 I'éuT/c

1 nogkntoyeHue

100 000 P

100 000 P

$ 1450

$ 1450

€1 200

€1 200

50 000 P**

50 000 P**

$ 725%*

$ 725%*

€ 600**

€ 600**

MoakntoveHne
obopynosaHus KnmeHTa K
BblAENEHHON CETH
nepeaayun AaHHbIX
OnepaTopa cBsi3u,
obecneumBatoLLee AOCTYN K
BbICOKOCKOPOCTHbIM
cepBucaM NpeaocTaBeHms
ByprxeBoi MHGOpMaLmm co
CKOpOCTbH0 06MeHa
AaHHbIMK He 6onee 10
réunt/c

1 nopkntoyeHne

200 000 P

200 000 P

$2900

$ 2900

€ 2 400

€2 400

100 000 P**

100 000 P**

$ 1 450**

$ 1 450%*

€ 1 200**

€ 1 200**

MoakntoveHue
obopyaoBaHusa KnveHTa K
cetn HTepHeT

1 nopkntoyeHne

6 000 P

2400 P

$ 86

$35

€70

€30

YBennyeHme cyMMapHoM
MooChl MPONYyCKaHMs A4S
obMeHa AaHHbIMU C CETbIO
WNHTepHET, Ha BblIOpaHHYLO
BE/IMUMHY:

1 Méut/c

1200 P

2400

$18

$35

€15

€30

10 Méut/c

1200 2

18 000 P

$18

$ 260

€15

€ 215

Bbiaenenve ogHoro
pononHuTenbHoro IP-
agpeca B cetu IHTepHeT

1 wr.

12002

12002

$18

$18

€15

€15

MoakntoyeHne nHTepdelica
YNpaBneHus K CeTU
NHTepHeT

1 nopt

1200 2

1200 ¢

$18

$18

€15

€15




Kpocc-coeanmHeHne ¢
ncnonb3oBaHvneM kabens
Bbl6paHHOro TMna:
CTonMoCTb yKa3aHa 3a
OfHO NOAKoYEHME

MeaHbIn

6 000 P

15000 £

$ 86

$ 215

€70

€177,5

ONTOBOMOKOHHbIN

6 000 P

60 000 P

$ 86

$ 860

€70

€ 700

10.

MoakntoveHue
obopynosaHus KnmeHTa K
obopynosaHuto
AKKpPeanTOBaHHOIO
onepaTopa CBA3u C
NCMNonb30BaHNEM Kabensi
BblOpaHHOro TMna:
CToMMOCTb yKa3aHa 3a
OJHO MoAKYeHne

MeaHbIi

6 000 P

15000 £

$ 86

$ 215

€70

€177,5

ONTOBOTOKOHHbIM

6 000 P

60 000 P

$ 86

$ 860

€70

€700

11.

CepBuC TOYHOIO BPEMEHMU
no npotokosny PTP
(Precision Time Protocol)

1 nogkntoueHue

12 000 P

72000 P

$ 180

$ 1030

€ 150

€ 850

12,

3epkannpoBaHue Tpaduka
Ha nopTax NoAK/IHOYEHUS
obopynoBaHus KnueHTa

1 nogkntoyeHue

12 000 £

24 000 P

$ 180

$ 345

€ 150

€ 285

Ycnyrn BHEWHUX NOAKIIOUYEHUN

13.

VPN poctyn

1 nornH-naposb

5400 2

5400 2

$77

$77

€64

€64

* B nepuog c 1 aBrycta 2024 roga no 31 aekabpsi 2024 roga (BKIOYMTENBHO), ANS BCEX KIMEHTOB AEUCTBYET MapKETMHrOBasi NporpamMMa
Ha ycnyry «[loaknodeHne obopyaosaHus KnneHTa K ceTn nepedaym AaHHbix OniepaTopa cBsA3W, obecrieuvBarowne CKOpPOCTb 0bMeHa
[AaHHbIMKN He 6onee 10 [6uT/Cc». MapkeTUHroBasi MporpamMMa pacrnpoCTpaHsSeTCs TO/IbKO Ha HOBble MOAK/IYEHUS KIIMEHTOB OTHOCUTENbHO

cocTaBa ycnyr, 3adMKCMpoBaHHOIo No coctosiHnio Ha 30 uioHs 2024 roaa.

* B nepuog ¢ 24 mapta 2025 roga no 30 uioHa 2025 roga (BKIOUUTENBHO), ANS BCEX K/IMEHTOB AEMCTBYET MAPKETUHIOBas NporpaMma Ha

3




ycnyry «lMoaknioveHve obopyaoBaHus KnneHTa K BblAENEHHOM ceTV nepefayn AaHHbix OnepaTopa cBs3w, obecneumBatowlee AOCTyn K
BbICOKOCKOPOCTHbIM TpaH3aKUMOHHbIM CepBMCaM CO CKOPOCTblO 0bMeHa faHHbIMM He 6onee 10 Mout/c» mn Ha ycnyry «[logkntoveHune
obopyaoBaHus KnveHTa K BblAeNeHHOM CeTU nepeaayn AaHHbix OnepaTopa cBsi3n, obecneydmBatoLlee AOCTYN K BbICOKOCKOPOCTHLIM CepBuUcaM
npefocTaeneHns bup)keBonM WMHGOPMaUMM CO CKOPOCTbIO OBMeHa pAaHHbIMM He 6onee 10 [6uT/c». MapkeTuHroBasi nporpamma
pacnpoCTpaHAEeTCs TO/IbKO HAa HOBbIE MOAK/IIOYEHUS KITMEHTOB OTHOCUTENIbHO COCTaBa yCyr, 3aUKCMPOBAHHOIO MO COCTOSIHUIO HA 24 MapTa
2025 ropa.

Tapudbl ykasaHbl 6e3 HAC. HAC HauncnsieTcs cBepx yka3aHHbIX TapudoB B COOTBETCTBUM C AENCTBYIOLLMM 3aKOHOAATENbCTBOM.

CraBkn TapudOoB, YCTAaHOBNEHHbIE B POCCMMCKMX PYbNsix, MPUMEHSIIOTCA K KIMEHTAM M3 roCyAapCTB-AENCTBYIOWMX YieHOB EBpasmickoro
3KOHOMMYECKOr0 COK3a, MeXAYHAPOAHbIM KOMMAHMAM, a Takxke gunnanam, NoCTOSAHHbIM NpeacTaBUTeNbCTBaM U ApyruM 060cob/1eHHbIM Unn
CaMOCTOSITENIbHLIM CTPYKTYPHbIM NMOAPa3ae/ieHNaM HEPE3UAEHTOB, HaxoasawWwmnMca Ha Tepputopun Poccuinckon ®egepaummn n EBpasniickoro
3KOHOMMYECKOro coto3a. CTaBkM TapudoB, YCTAHOBNEHHbIE B MHOCTPAHHOWM BantoTe, MPUMEHSIOTCS K MHbIM KITMEHTaM-Hepe3uaeHTaMm PO; no
Ycnyram, Tapudbl Ansi KOTOPbIX YCTAHOBMEHbI B MIHOCTPAHHOWM BasntoTe, MOXET ObiTb BblbpaHa COOTBETCTBYHOLAA NpeAnoyTUTENbHAs BantoTa
BbICTaB/IEHMS] CYETOB, MO0 POCCUMCKMI pybnb, MyTEM HanpaBneHUs MHOOPMALIMOHHOIO NCbMa B CBO6OAHOM (hopMe Ha aapec 3NeKTPOHHOM
noYTbl TeXHMYECKOoro LueHTpa. B 3TOM ciyyae cyeT BbICTaBNSIeTCS C pacyeToM Mo Kypcy baHka Poccun Ha AaTy BbICTaB/EHUS akTa.



