## **УТВЕРЖДЕНЫ**

приказом ООО «МБ Защита информации» от «19» марта 2025 г. № МБ-ЗИ/П-2025-1

## Тарифы на услуги связи Общества с Ограниченной Ответственностью «МБ Защита информации»

Nº	Наименование услуги	Единица измерения	В российских рублях		В долларах США		В евро		
			Единовременно	Ежемесячно	Единовременно	Ежемесячно	Единовременно	Ежемесячно	
Ус	Услуги в Зоне колокации								
1.	Подключение оборудования Клиента к сети передачи данных Оператора связи, обеспечивающее скорость обмена данными не более 1 Гбит/с. Стоимость указана за одно отказоустойчивое подключение	1 Гбит/с	15 000 ₽	15 000 ₽	\$ 215	\$ 215	€ 177,5	€ 177,5	
2.	Подключение оборудования Клиента к сети передачи данных Оператора связи, обеспечивающие скорость обмена данными не более 10 Гбит/с. Стоимость указана за одно отказоустойчивое подключение	10 Гбит/с	60 000 ₽	60 000 ₽	\$ 860	\$ 860	€ 700	€ 700	
2.			-	15 000 ₽ *	-	\$ 215 *	-	€ 177,5 *	

3.	Подключение оборудования Клиента к выделенной сети передачи данных Оператора связи, обеспечивающее доступ к	1 подключение	100 000 ₽	100 000 ₽	\$ 1 450	\$ 1 450	€ 1 200	€ 1 200
	высокоскоростным транзакционным сервисам со скоростью обмена данными не более 10 Гбит/с Подключение оборудования Клиента к выделенной сети передачи данных Оператора связи, обеспечивающее доступ к высокоскоростным сервисам предоставления Биржевой информации со скоростью обмена данными не более 10 Гбит/с	1 подключение	50 000 P**	50 000 P**	\$ 725**	\$ 725**	€ 600**	€ 600**
4.			200 000 ₽	200 000 ₽	\$ 2 900	\$ 2 900	€ 2 400	€ 2 400
			100 000 ₽**	100 000 ₽**	\$ 1 450**	\$ 1 450**	€ 1 200**	€ 1 200**
5.	Подключение оборудования Клиента к сети Интернет	1 подключение	6 000 ₽	2 400 ₽	\$ 86	\$ 35	€ 70	€ 30
6.	Увеличение суммарной полосы пропускания для обмена данными с сетью Интернет, на выбранную величину:	1 Мбит/с	1 200 ₽	2 400 ₽	\$ 18	\$ 35	€ 15	€ 30
		10 Мбит/с	1 200 ₽	18 000 ₽	\$ 18	\$ 260	€ 15	€ 215
7.	Выделение одного дополнительного IP- адреса в сети Интернет	1 шт.	1 200 ₽	1 200 ₽	\$ 18	\$ 18	€ 15	€ 15
8.	Подключение интерфейса управления к сети Интернет	1 порт	1 200 ₽	1 200 ₽	\$ 18	\$ 18	€ 15	€ 15

	Кросс-соединение с использованием кабеля	Медный	6 000 ₽	15 000 ₽	\$ 86	\$ 215	€ 70	€ 177,5	
9.	выбранного типа: Стоимость указана за одно подключение	Оптоволоконный	6 000 ₽	60 000 ₽	\$ 86	\$ 860	€ 70	€ 700	
	Подключение оборудования Клиента к оборудованию	Медный	6 000 ₽	15 000 ₽	\$ 86	\$ 215	€ 70	€ 177,5	
10.	Аккредитованного оператора связи с использованием кабеля выбранного типа: Стоимость указана за одно подключение	Оптоволоконный	6 000 ₽	60 000 ₽	\$ 86	\$ 860	€ 70	€ 700	
11.	Сервис точного времени по протоколу РТР (Precision Time Protocol)	1 подключение	12 000 ₽	72 000 ₽	\$ 180	\$ 1030	€ 150	€ 850	
12.	Зеркалирование трафика на портах подключения оборудования Клиента	1 подключение	12 000 ₽	24 000 ₽	\$ 180	\$ 345	€ 150	€ 285	
Ус	Услуги Внешних подключений								
13.	VPN доступ	1 логин-пароль	5 400 ₽	5 400 ₽	\$ 77	\$ 77	€ 64	€ 64	

<sup>\*</sup> В период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года (включительно), для всех клиентов действует маркетинговая программа на услугу «Подключение оборудования Клиента к сети передачи данных Оператора связи, обеспечивающие скорость обмена данными не более 10 Гбит/с». Маркетинговая программа распространяется только на новые подключения клиентов относительно состава услуг, зафиксированного по состоянию на 30 июня 2024 года.

<sup>\*</sup> В период с 24 марта 2025 года по 30 июня 2025 года (включительно), для всех клиентов действует маркетинговая программа на

услугу «Подключение оборудования Клиента к выделенной сети передачи данных Оператора связи, обеспечивающее доступ к высокоскоростным транзакционным сервисам со скоростью обмена данными не более 10 Гбит/с» и на услугу «Подключение оборудования Клиента к выделенной сети передачи данных Оператора связи, обеспечивающее доступ к высокоскоростным сервисам предоставления Биржевой информации со скоростью обмена данными не более 10 Гбит/с». Маркетинговая программа распространяется только на новые подключения клиентов относительно состава услуг, зафиксированного по состоянию на 24 марта 2025 года.

Тарифы указаны без НДС. НДС начисляется сверх указанных тарифов в соответствии с действующим законодательством.

Ставки тарифов, установленные в российских рублях, применяются к клиентам из государств-действующих членов Евразийского экономического союза, международным компаниям, а также филиалам, постоянным представительствам и другим обособленным или самостоятельным структурным подразделениям нерезидентов, находящимся на территории Российской Федерации и Евразийского экономического союза. Ставки тарифов, установленные в иностранной валюте, применяются к иным клиентам-нерезидентам РФ; по Услугам, тарифы для которых установлены в иностранной валюте, может быть выбрана соответствующая предпочтительная валюта выставления счетов, либо российский рубль, путем направления информационного письма в свободной форме на адрес электронной почты Технического центра. В этом случае счет выставляется с расчетом по курсу Банка России на дату выставления акта.